صدوفتادوبیت و ده باب است لایق روزگار اصحاب است
مؤجز و دلپذیر افتاده است لاجرم بی‌نظیر افتاده است
این ترا یادگار از شرف است نام او در جهان هر طرف است
از بخاراست مولد و نسبش و از خراسان علوم مکتبش
یا الهی بده تو توفیقم راه بسنمای سوی تحقیقم

مؤلف در خاتمه کتاب تذکر می‌دهد که تألیف آن در سال ۵۱۳ هجری قمری (یعنی ۱۱۱۸-۱۱۱۹ میلادی) تکمیل یافته است.

نودونه چو رفت ششصد سال
از وفات رسول تا امسال
نیمه‌ای از جمادی‌الاول
بود که این نظم گشت مستکمل
رحمت حق نثار خواننده
بسر نویسنده و رساننده
رساله چهارم «چهار کتاب» به قول مدون «پندنامه» شیخ فریدالدین عطار (سال فوت
۱۲۲۵ میلادی) است که در این باره می‌نویسد: